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Fondbolag 

Fonden förvaltas av FCG Fonder AB, organisationsnummer 556939-1617, (”Bolaget”), som är ett aktiebolag, bildat år 2014, med säte i 
Stockholm. Bolaget står under tillsyn av Finansinspektionen.  

Förvaltarbolag 

Fondernas portföljförvaltning, marknadsföring, och distribution har Bolaget uppdragit åt Peak AM Securities AB, organisationsnummer 
556863-2367, (”Portföljförvaltaren”). Portföljförvaltaren är ett värdepappers-bolag och står under tillsyn av Finansinspektionen.  

Riskinformation 

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i en fond kan både öka och minska i värde och det 
är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. Det finns således inga garantier för att en investering i  en fond inte kan leda till 
förlust eller ger en god avkastning, trots en positiv utveckling på de finansiella marknaderna.  
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Förvaltningsberättelse   

FONDENS PLACERINGSINRIKTNING. 
Fonden är en allokeringsfond som placerar i aktie- och ränterela-
terade finansiella instrument med en svensk placeringsinriktning.  

Fondens medel får placeras i överlåtbara värdepapper, penning-
marknadsinstrument, fondandelar och på konto hos kreditinstitut. 
I fonden får även ingå de likvida medel som behövs för fondens 
förvaltning.  

Fonden ska vid varje tidpunkt till minst 90 procent vara investerad 
i överlåtbara värdepapper och penningmarknadsinstrument ut-
givna av emittenter med ett eller flera finansiella instrument upp-
tagna till handel på en marknadsplats i Sverige. Fondens geogra-
fiska inriktning är därmed mot Sverige.  

Utgångspunkten för fondens allokering mellan aktie- och räntere-
laterade finansiella instrument är att fonden ska ha 100 procent 
exponering mot aktierelaterade finansiella instrument. Fonden har 
dock möjlighet att dra ner allokeringen mot aktierelaterade finan-
siella instrument till som lägst 50 procent, vilket innebär att fon-
dens genomsnittliga allokering mot aktierelaterade finansiella in-
strument kommer att vara lägre än 100 procent.  

Fonden kan ha en hög koncentration mot enskilda emittenter, upp 
till 15 procent, vilket innebär att fonden kan komma att ha en 
högre koncentrationsrisk än traditionella värdepappersfonder.  

Fondens medel får till högst 10 procent placeras i fondandelar. 

FONDENS UTVECKLING 
År 2023 startade starkt och en månad in på året var börsen glo-
balt upp med nästan 11 procent. Efter den positiva starten på året 
blev börsen mer avvaktande. Bankoron i USA, i efterdyningarna av 
den kraschade banken Silicon Valley, påverkade marknaderna ne-
gativt, och det spreds en allmän oro att räntehöjningarna gjort mer 
skada än nytta och att fler företag skulle få ekonomiska problem. 
Därefter kom dock börsen tillbaka på banan igen och indexut-
vecklingen vände åter upp fram till halvårsskiftet då börsen i Sve-
rige åter låg stabilt runt plus 10 procent.  

När inflationssiffrorna redovisades under senare delen av första 
halvåret så visade det sig att de fortfarande låg på historiskt höga 
nivåer även om en viss avmattning kunde noteras, särskilt i USA 
men även till viss del i Sverige. Marknadsutvecklingen blev däref-
ter stillastående under sommarmånaderna när alla väntade på 
nya signaler. Oron för den ekonomiska utvecklingen låg kvar och 
det började resas frågetecken om huruvida de snabba räntehöj-
ningarna orsakat så svåra problem för alla låntagare att en ny fas-
tighetskris kunde vara under uppsegling.  

Under augusti och september kom det fler siffror som pekade åt 
fel håll. USA fick sänkt kreditbetyg, den svenska kronan tappade 
kraftigt mot andra valutor, och en del företag ( t ex SAS) såg svåra 
ekonomiska utmaningar framför sig. Det kom även dystra siffror 
om den svenska konjunkturutvecklingen. 

Detta ledde till att börserna åter vände kraftigt ner och all positiv 
avkastning försvann. 

Under årets sista månader ändrade marknaderna sentiment i po-
sitiv riktning igen. 

Företagens resultatrapporter för det tredje kvartalet överträffade 
förväntningarna, kronan stärktes åter och inflationen börja visa 
tydliga tecken på att sjunka. Centralbankerna började signalera 
att räntetoppen var nådd för denna cykel. Allt detta ledde till en 
euforisk avslutning på börsåret och index i Sverige steg 16 procent 
under perioden november fram till sista december. 

 

 I fonden kan särskilt noteras den positiva utvecklingen i de inne-
hav som varit placerade med inriktning mot verkstadsbolag. Sär-
skilt goda bidragsgivare till resultatet har ABB med +24 procent 
och Atlas Copco med +33 procent varit. De innehav som legat mot 
retail har gett en negativ avkastning under året. Bland dessa märks 

Electrolux med -14 procent samt Kinnevik med –35 procent sär-
skilt. 

Fonden placerar i aktierelaterade instrument och är därför främst 
utsatt för företagsspecifik risk, kredit/motpartsrisk och marknads-
risk. Fonden placerar huvudsakligen i SEK och har därför låg valu-
tarisk. 

Fonden Dynamisk Allokering Sverige noterade under 2023 en upp-
gång på plus 19,55 procent. 

Vägledande för ekonomin under 2024 blir med stor sannolikhet 
balansgången mellan inflationens utveckling, centralbankernas re-
aktion på den i form av sänkta styrräntor samt hur den underlig-
gande konjunkturen utvecklas. Hittills har den svaga kronan räd-
dat resultaten för våra exporterande företag. Om man nu ser en 
svagare dollar framöver så kan det mycket väl avspeglas i sämre 
resultat för bolagen inom exportsektorn vilka väger tungt i börsin-
dex. En svagare dollar skulle däremot gynna länder med svag eko-
nomi som t ex länder inom Emerging Markets och tillväxtekono-
mier. 

Signaler om en svagare amerikansk arbetsmarknad skulle ge FED 
bra incitament att börja sänka sin styrränta. Först därefter så kan 
man förvänta sig en räntesänkning även här i Sverige från Riksban-
ken. 
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JÄMFÖRELSEINDEX 
Fondens jämförelseindex är OMXS 30 Gross Index (SEK).  

Fonden är en allokeringsfond som placerar i aktie- och ränterela-
terade finansiella instrument med en svensk placeringsinriktning. 
Fondens målsättning är att över tid generera en avkastning som 
överstiger jämförelseindexet. Indexet bedöms vara relevant ef-
tersom det speglar fondens placeringsuniversum såsom det är be-
skrivet i fondens placeringsinriktning.  

T.o.m. den 1 september 2023 var fondens jämförelseindex ett 
sammansatt index bestående av 80 procent OMXS 30 Gross Index 
(SEK) och 20 procent Bloomberg Barclays Global High Yield Index 
(SEK). I tabellen som visar fondens historiska utveckling utgörs 
jämförelseindex för 2022 av fondens tidigare index. Även beräk-
ningen av fondens aktivitetsgrad är baserad på detta index. 

DERIVATINSTRUMENT
Fonden har inte möjlighet att använda derivatinstrument, och där-
med ej heller sådana derivatinstrument som anges i 5 kap. 12 § 
andra stycket LVF (så kallade OTC-derivat).  

TRANSAKTIONER FÖR VÄRDEPAPPERSFINANSIERING OCH TOTALAVKASTNINGSSWAPPAR
Utlåning av värdepapper 

Enligt fondlagstiftningen har värdepappersfonder möjlighet att 
låna ut överlåtbara värdepapper som ingår i fonden till en tredje 
part (värdepapperslån) med upp till 20 procent av fondens värde. 
Detta förväntas dock inte ske och fonden använder sig inte hel ler 
av andra typer av transaktioner för värdepappersfinansiering.

Totalavkastningsswappar 

Fonden har möjlighet att använda totalavkastningsswappar men 
avser inte att handla sådana instrument. 

VÄSENTLIGA RISKER I FONDEN
Fonden kan allokera mellan exponering mot aktier och räntor, 
med utgångspunkten att fonden ska ha 100 procent exponering 
mot aktierelaterade finansiella instrument. Exponering mot i aktier 
är generellt sett förenat med en stor risk, eftersom aktiemark-na-
derna kan svänga kraftigt i värde vilket kan resultera i en hög vola-
tilitet i fondens värde. Marknadsrisk mot aktiemarknaden in-nebär 
risk för nedgång i fondens värde till följd av nedgång i akti-emark-
naden.  

Fonden har dock möjlighet att dra ner allokeringen mot aktierela-
terade finansiella instrument till som lägst 50 procent, genom att 
allokera till ränterelaterade placeringen, som är förknippade med 
lägre kurssvängningar, i syfte att minskar marknadsrisken i fonden. 
När andelen aktier i portföljen ökar blir marknadsrisken högre.  

Den risk som är förenad med exponering mot räntebärande vär-
depapper påverkas av vilken duration fondens innehav har samt 

det rådande läget på räntemarknaden. Längre löptider (längre du-
ration) medför en högre risk, då marknadsvärdet på överlåtbara 
värdepapper påverkas mer av ränteförändringar. Med sjunkande 
räntor ökar värdet på fondens innehav av räntebärande överlåt-
bara värdepapper. Med stigande räntor minskar däremot värdet 
på fondens innehav av räntebärande överlåtbara värdepapper.  

Fonden utsätts för likviditetsrisk vilket avser risken att finansiella 
instrument inte kan avyttras eller köpas till en rimlig kostnad och 
inom rimlig tid. Fonden strävar efter att ha en lämplig mix av inne-
hav för att även på detta sätt kunna hantera likviditetsrisken på 
ett effektivt sätt, även under försämrade marknadsförutsätt-
ningar. Likviditetsrisk kan dock uppkomma vid extrema marknads-
förhållanden eller stora utflöden och kan innebära att du som 
kund inte får din likvid inom skälig tid.

AVGIFTER
I tabellen visas den gällande och högsta fasta förvaltningsavgiften 
samt den resultatbaserade avgiften för respektive andelsklass. 
Gällande förvaltningsavgift är den förvaltningsavgift, uttryckt på 
årsbasis, som faktiskt tas ut.  

Fondens medel kan till en betydande del placeras i andelar i andra 
fonder eller fondföretag. Avgifter för förvaltningen av underlig-
gande fonder och fondföretag kommer belasta fonden och dessa 
avgifter räknas in i fondens årliga avgift. Förvaltningsavgifter i un-
derliggande fonder och fondföretag får inte överstiga 2 procent i 
årlig fast förvaltningsavgift och 30 procent i resultatbaserad avgift. 
I de fall Bolaget får returprovisioner eller andra rabatter från un-

derliggande fonder tillfaller dessa i sin helhet fonden. Enbart an-
delsklass A är aktiv. 

 

 

 

 

Andels-
klass 

Gällande 
fasta avgift  

Högsta 
fasta avgift 

Resultatbase-
rad avgift 

A 
1,00% 

1,00% Ingen 

B 
1,95% 

1,95% Ingen 
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FONDENS AKTIVITETSGRAD
Fondens aktivitetsgrad mäts med måttet aktiv risk. Måttet anger 
hur mycket skillnaden mellan fondens avkastning och avkast-
ningen hos fondens jämförelseindex varierar över tiden. Måttet vi-
sar på så sätt hur aktiv portföljförvaltningen är i förhållande till 
jämförelseindexet. En låg risk indikerar att fonden avvikit lite från 
index och en hög aktiv risk indikerar det motsatta. Om den aktiva 
risken är 0 % innebär det att fonden har rört sig exakt som index. 
Aktiv risk säger dock inget om ifall fonden har gått bättre eller 
sämre än sitt index.  

Förklaring t i l l  akt iv itetsmåttet  

Aktivitetsmåttet varierar över tid på grund av allokering mot olika 
geografiska marknader, branscher eller enskilda värdepapper. 
Jämfört med indexet har fonden varit underviktat mot räntebä-
rande instrument under en större del av året. I september 2023 
ändrades fondens jämförelseindex. Sedan ändringen av index har 
fondens volatilitet minskat och ligger i linje med indexets volatili-
tet.  

HÅLLBARHETSINFORMATION 
Fonden har för år 2023 rapporterats som en artikel 6-fond. Håll-
barhetsrisker har integrerats i investeringsbesluten, utan att fon-
den har främjat miljörelaterade eller sociala egenskaper eller 
hade hållbara investeringar som mål.  

Under slutet av året har förarbete påbörjats för att ändra fondens 
investeringsstrategi och sätta upp förhöjda hållbarhetskrav. Under 
kommande år planeras fondens placeringar att främja miljömäss-
iga och sociala egenskaper. Som en del av förändringarna i fon-
dens investeringsstrategi, och att rapportera fonden i enlighet 
med SFDR artikel 8, har förvaltningen påbörjat arbetet med att 
definiera fungerande pre-trade kontroller samt formulera vilka so-
ciala och miljömässiga egenskaper som fonden ska främja, och hur 
detta ska mätas och följas upp.  

Fonden är en aktivt förvaltad allokeringsfond. De hållbarhetsris-
ker som fonden under året 2023 har exponerats mot är således 
kopplade till respektive underliggande tillgångs hantering av håll-
barhetsrisker. Hållbarhetsrisker beaktades i fondens investerings-
process men begränsade inte förvaltarens investeringsunivers. 
Hållbarhetsrisker, i likhet med andra identifierade risker såsom ex. 
marknadsrisk och likviditetsrisk, integrerades i förvaltarens inve-
steringsanalys och process men var inte bindande för investerings-
besluten. Identifierade hållbarhetsrisker i fonden var bland annat 
omställningsrisker och klimatrisker. Omställningsrisker utgörs av 
risker som uppstår genom förändrad lagstiftning, förändrad efter-
frågan av produkter och tjänster, ändrade kundbeteenden eller 
andra strukturella förändringar som sker i syfte att ställa om till 
en klimatneutral ekonomi för att motverka den globala uppvärm-
ningen. Klimatrisker är kopplade till risker som uppkommer genom 
ökade växthusgasutsläpp och global uppvärmning. Hållbarhetsris-
ker hanterades i viss utsträckning år 2023 genom att vissa 
branscher och sektorer som förvaltaren bedömde ha en hög ex-
ponering mot hållbarhetsrisker, exkluderades.  

Förvaltaren bedömer att fondens exkluderingar har reducerat 
hållbarhetsriskernas negativa inverkan på avkastningen under 
året 2023 och att hållbarhetsriskerna haft en låg inverkan på av-
kastningen.  

EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som syftar till att eta-
blera gemensamma kriterier för miljömässigt hållbara ekonomiska 
verksamheter. Denna fonds underliggande investeringar beaktade 
inte EU-kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksam-
heter under året 2023. 
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Fondfakta

NYCKELTAL

Fondens utveckling 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 

Fondförmögenhet, tkr 364 506 283 349 384 320 274 415 

Antal utelöpande fondandelar 1 896 662 1 762 509 2 036 109 1 631 790 

Andelsvärde, kr 192,18 160,76 188,75 168,17 

Fondens totalavkastning, % 19,54 -14,83 12,24 68,17 

Aktiv risk, % 3,22 6,80 12,90 13,58 

       

Jämförelseindex*      

Total 20,87% -10,25% 26,20% 4,70% 

Fonden startade 4 april 2020      

OMX Stockholm 30 Gross Index         

     
Risk- och avkastningsmått         

Totalrisk för fonden, % 17,77 16,45 - - 

Totalrisk jmf index, % 17,87 15,05 - - 

Fondens genomsnittliga årsavkastning 2 år,% 2,36 -1,29 - - 

Fondens genomsnittliga årsavkastning 5 år,% - - - - 

Fondens genomsnittliga årsavkastning sedan start 21,28 21,86 40,21 68,17 

     
Kostnader         

Förvaltningsavgift, % 1,00 1,00 1,00 1,00 

Transaktionskostnader, tkr 47,3 63,0 488,3 120,0 

-varav analyskostnader, tkr 0,0 0,0 0,0 0,0 

Transaktionskostnader, % av oms. 0,03 0,03 0,04 0,03 

Förvaltningsavgifter och andra administrations- eller driftskostnader, % 1,00 1,00 1,01 1,00 

Insättningsavgift (tillfaller fondbolaget) 0% 5,00% 5,00% 5,00% 

Uttagsavgift (tillfaller fonden) 0% 5,00% 5,00% 5,00% 

Förvaltningskostnad 1 år, kr      

 -Engångsinsättning 10 000 kr 110,27 93,09 106,62 - 

 -Löpande sparande 100 kr/mån 7,12 6,32 6,84 - 

     
Omsättning         

Fondens omsättningshastighet, ggr/år 0,16 0,29 1,52 0,57 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNING 

Resultaträkning     

  2023 2022 

Intäkter och värdeförändring   

Värdeförändring på 
överlåtbara värde-
papper 49 378 578 -57 307 667 

Värdeförändringar på 
fondandelar 0 -5 442 885 

Ränteintäkter 120 390 37 702 

Utdelningar (Not 1) 10 766 618 9 377 390 

Övriga intäkter 0 116 

Summa intäkter och 
värdeförändring 60 265 585 -53 335 345 

     

Kostnader    
Förvaltningskostna-
der -3 294 296 -2 777 182 

Övriga kostnader 
(Not 2) -47 270 -62 974 

Summa kostnader -3 341 566 -2 840 156 

     

Årets resultat 56 924 019 -56 175 500 

   

   
Balansräkning     

  2023-12-31 2022-12-31 

Tillgångar    

Överlåtbara värde-
papper 363 446 672 275 500 118 
Summa placeringar 

med positivt MV 363 446 672 275 500 118 
Bankmedel och öv-
riga likvida medel 1 364 662 8 159 768 

Övriga tillgångar (Not 
3) 0 10 010 

Summa tillgångar 364 811 334 283 669 895 

     

     

Skulder    

Upplupna kostnader 
och förutbetalda in-
täkter (Not 4) -303 036 -244 099 

Övriga skulder (not 
5) -2 479 -76 491 

Summa skulder -305 515 -320 590 

     

     

Fondförmögenhet 364 505 819 283 349 306 

   
Poster inom linjen     

  2023-12-31 2022-12-31 

Ställda säkerheter     

Ställda säkerheter för 
OTC-derivatinstru-
ment 0 0 

Summa ställda sä-
kerheter 0 0 

   

   

   

Förändring av 
fondförmögenhet 2023 2022 
Fondförmögen-
heten vid årets bör-
jan 283 349 306 384 320 097 

Andelsutgivning 88 750 713 79 838 260 

Andelsinlösen -64 518 218 -124 633 551 
Resultat enligt resul-

taträkning 56 924 019 -56 175 500 
Fondförmögen-
heten vid årets slut 364 505 819 283 349 306 

   

   

   
Not 1. Utdelningar 2023-12-31 2022-12-31 

Utdelningar 11 057 089 9 688 344 

Skatt på utdelningar -447 748 -310 953 

  157 277   

Summa utdelningar 10 766 618 9 377 390 

     

Not 2. Övriga kost-
nader 2023-12-31 2022-12-31 
Transaktionskostna-

der -47 269 -62 974 

Öresavrundning -1 0 
Summa övriga kost-
nader -47 270 -62 974 

     
Not 3. Övriga till-

gångar 2023-12-31 2022-12-31 

Fondlikvidfordran 0 10 010 
Summa övriga till-
gångar 0 10 010 

     
Not 4. Upplupna 

kostnader och för-
utbetalda intäkter 2023-12-31 2022-12-31 

Förvaltningsarvode -303 036 -244 099 
Summa upplupna 

kostnader och för-
utbetalda intäkter -303 036 -244 099 

     
Not 5. Övriga skul-
der 2023-12-31 2022-12-31 

Fondlikvidskuld -2 479 -76 491 

Summa övriga skul-
der -2 479 -76 491 
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FINANSIELLA INSTRUMENT PER 2023-12-31

  
Innehav  Antal Kurs Valuta 

Marknads- 
värde SEK                 

Andel 
av 

fonden 

         

Kategori 1       

  Autoliv SDB                4 212               1 104,00     SEK            4 650 048     1,3% 

  Electrolux AB (B)              26 697                  108,10     SEK            2 885 946     0,8% 

  Hennes & Mauritz AB (B)              86 618                  176,62     SEK          15 298 471     4,2% 

Sällanköpsvaror                 22 834 465     6,3% 

  Essity AB B              43 686                  250,00     SEK          10 921 500     3,0% 

Dagligvaror                 10 921 500     3,0% 

  EQT AB              31 715                  285,00     SEK            9 038 775     2,5% 

  Investor AB (B)            118 990                  233,50     SEK          27 784 165     7,6% 

  Kinnevik AB (B)              22 586                  108,10     SEK            2 441 547     0,7% 

  Nordea Bank            107 025                  124,72     SEK          13 348 158     3,7% 

  Skandinaviska Enskilda Banken A            145 337                  138,80     SEK          20 172 776     5,5% 

  Svenska Handelsbanken AB            135 882                  109,45     SEK          14 872 285     4,1% 

  Swedbank (A)              73 476                  203,30     SEK          14 937 671     4,1% 

Finans               102 595 376     28,1% 

  AstraZeneca                9 000               1 353,50     SEK          12 181 500     3,3% 

  Getinge AB (B)              17 461                  224,30     SEK            3 916 502     1,1% 

  Swedish Orphan Biovitrum AB              25 100                  267,00     SEK            6 701 700     1,8% 

Hälsovård                 22 799 702     6,3% 

  ABB Ltd              29 725                  445,30     SEK          13 236 543     3,6% 

  Alfa Laval AB              30 340                  403,40     SEK          12 239 156     3,4% 

  Assa Abloy AB              71 982                  290,30     SEK          20 896 375     5,7% 

  Atlas Copco AB A            185 429                  173,55     SEK          32 181 203     8,8% 

  Nibe Industrier AB            131 424                     70,80     SEK            9 304 819     2,6% 

  SKF B              45 022                  201,30     SEK            9 062 929     2,5% 

  Sandvik AB              69 991                  218,10     SEK          15 265 037     4,2% 

  Volvo AB (B)            107 307                  261,70     SEK          28 082 242     7,7% 

Industri               140 268 303     38,5% 

  Ericsson AB (B)            215 945                     63,11     SEK          13 628 289     3,7% 

  Hexagon AB            126 254                  120,95     SEK          15 270 421     4,2% 

  Sinch AB              51 384                     37,51     SEK            1 927 414     0,5% 

Informationsteknik                 30 826 124     8,5% 

  Boliden AB              19 234                  314,50     SEK            6 049 093     1,7% 

  SSAB B AB              78 000                     77,08     SEK            6 012 240     1,7% 

  Svenska Cellulosa AB SCA B              49 994                  151,10     SEK            7 554 093     2,1% 

Material                 19 615 426     5,4% 

  Neobo Fastigheter AB                9 100                     13,80     SEK                125 580     0,0% 

  Samhallsbyggnadsbolaget i Nord B              91 000                       5,06     SEK                460 824     0,1% 

Fastighet                       586 404     0,2% 

  Tele2 AB (B)              58 415                     86,54     SEK            5 055 234     1,4% 

  Telia Company AB            308 750                     25,73     SEK            7 944 138     2,2% 

Telekomoperatörer                 12 999 372     3,6% 

Summa Kategori 1               363 446 672     99,7% 

         

Summa överlåtbara värdepapper    363 446 672 99,7% 

         

Summa värdepapper    363 446 672 99,7% 

         

Bankmedel       

Likvida medel SEK    1 361 983 0,4% 

Likvida medel SEK - Klientmedel    2 679 0,0% 

Summa bankmedel    1 364 662 0,4% 

         

Övriga tillgångar/skulder netto    -305 515 -0,1% 

         

Fondförmögenhet    364 505 819 
100,0

% 
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  Fondens innehav av värdepapper har fördelats i följande kategorier:     

  
 

      

  
1.    Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför 
EES   

  
2.   Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utan-
för EES   

  
3.   Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för allmän-
heten 

  
4.   Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för all-
mänheten 

  
5.    Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsva-
rande marknad utanför EES 

  
6.   Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som 
är reglerad och öppen för allmänheten 

  7.    Övriga finansiella instrument           
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Om FCG Fonder AB 

1.1  BOLAGSFAKTA  
FCG Fonder AB (Bolaget), organisationsnummer 556939–1617, är 
ett aktiebolag med ett aktiekapital på 50 000 SEK. Bolaget bilda-
des år 2014 och har sitt säte i Stockholm. Bolaget står under tillsyn 
av Finansinspektionen och har sedan den 12 juni 2014 tillstånd att 
bedriva fondverksamhet enligt lagen (2004:46) om värdepappers-
fonder och att förvalta alternativa investeringsfonder enligt lagen 
(2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder.  

Hemsida: www.fcgfonder.se  
Adress: Östermalmstorg 1, 5 tr., SE-114 42 Stockholm Sverige 
E-mail: fondadmin@fcgfonder.se 
Telefon: +46 8 41 07 59 10 (växel) 
Klagomålsansvarig: Johan Schagerström (VD) 

Styrelseledamöter 
• Tove Bångstad (Styrelseordförande) 

• Jimmi Brink (Ledamot) 

• Mari Thjømøe (Ledamot) 

• Rikard Edvardsson (Ledamot)  

Ledande befattningshavare 
• Johan Schagerström, verkställande direktör 

• Mikael Olausson, ansvarig för Outsourcing 

• Tom Michels, vice verkställande direktör & ansvarig för Förvalt-
ningsfunktionen 

• Erica Laestander, ansvarig för Riskhanteringsfunktionen 

• Veronica Sommerfeld, tf ansvarig för Regelefterlevnadsfunkt-
ionen  

Revisor 
Bolagets revisor är Peter Nilsson, auktoriserad revisor, Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB, 113 97 Stockholm.  

1.2  ERSÄTTNINGSPOLICY 
Bolaget lämnar som regel inte rörlig ersättning. Bolaget har dock 
antagit en Ersättningspolicy som reglerar hur anställda och andra 
relevanta personer har möjlighet att erhålla rörliga ersättning. Rö-
lig ersättning utvärderas utifrån en anställds prestation i förhål-
lande både till kvantitativa och kvalitativa mål, och ska justeras 
för den risk som den anställdes beteende gett upphov till. Ersätt-
ningar beslutas i huvudsak av styrelsen men kan för vissa katego-
rier anställda beslutas av verkställande direktör. En anställds er-
sättning ska vara baserad på en balanserad avvägning mellan den 
anställdes fasta ersättning och den rörliga delen. Vid utbetalning 
ska delar av rörlig ersättning skjutas upp för senare utbetalning 
och riskjusteras innan utbetalning. Rörlig ersättning kan falla bort 
bl.a. vid olämpligt beteende eller vid brott mot interna riktlinjer.  

Portföljförvaltare erhåller av Bolaget en fast ersättning baserad på 
storleken av det förvaltade kapitalet, samt i vissa fall rörlig ersätt-
ning i form av resultatbaserat arvode. Mot bakgrund av den typ av 
verksamhet som Bolaget ska bedriva har Bolaget bedömt risken 
för att Bolagets ersättningssystem skulle kunna påverka risknivån 
i Bolaget negativt som låg. Ytterligare information om Ersättnings -
policyn finns på webbsidan www.fcgfonder.se under ”om oss/le-
gal information”, och en papperskopia av policyn kan på begäran 
fås kostnadsfritt av Bolaget. 

1.3  INFORMATION OM ERSÄTTNINGAR 
FCG Fonder AB har under 20230101-20231231 utbetalat 20 721 
434 kronor till företagets styrelseledamöter, 29 tillsvidarean-
ställda och 5 timanställda. Ersättning inkluderas skattepliktiga för-
måner till ett belopp om 218 976 kronor.     

Kategori Totalbelopp 

Varav rörlig 

ersättning Kommentar 
Särskilt regle-
rad Personal, 
15st 12 883 443 0 

Ingen dubbel-
räkning 

Verkställande 
Ledning 8 362 515 0 

Personer ingår i 
flera kategorier 

Strategiska 
befattningar* 0 0 

Ingen dubbel-
räkning 

Kontroll 2 471 682 0 
Ingen dubbel-
räkning 

Risktagare 2 049 246 0 
Personer ingår i 
flera kategorier 

 

FCG Fonders styrelse har antagit en Ersättningspolicy och ansva-
rar för att den tillämpas och är uppdaterad. Styrelsen har även 
utsett en särskild ledamot i styrelsen att göra en bedömning av 
Bolagets ersättningssystem, att besluta vilka eventuella åtgärder 
som ska vidtas för att följa upp tillämpningen av policyn, samt att 
bereda styrelsebeslut om ersättningar. Styrelsen ska även tillse att 
funktionen för regelefterlevnad, minst årligen eller vid behov, 
granskar att Bolagets ersättningssystem överensstämmer med 
denna policy. Bolaget har under 2023 inte betalat ut några rörliga 
ersättningar. Funktionen för regelefterlevnad har genomfört anvi-
sade granskning. Kontrollen visade tillfredsställande resultat och 
föranledde inte att några rekommendationer lämnades. 

1.4  REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 
Fondens tillgångar värderas till gällande marknadsvärde, varmed 
avses senaste betalkurs eller, om sådan inte finns, senaste köp-
kurs. Om enligt Fondbolagets mening sådana kurser inte är repre-
sentativa eller om sådana kurser saknas, vilket främst är fallet be-
träffande överlåtbara värdepapper som avses i 5 kap 5 § LVF, fast-
ställs ett marknadsvärde på objektiva grunder efter en särskild 
värdering. Till grund för den särskilda värderingen läggs exempel-
vis marknadspriser från en icke reglerad marknad, oberoende 
mäklare, andra externa oberoende källor, annat noterat finansiellt 
instrument, index, anskaffningsvärdet eller bolagshändelser med 
påverkan på marknadsvärdet. Fondandelens värde beräknas av 
Fondbolaget varje bankdag. OTC‐derivat värderas enligt erkända 
värderingsmodeller såsom Black & Scholes, Black 76 eller lik-
nande värderingsmodeller och med utgångspunkt från underlig-
gande tillgångar. Negativ ränta på inlåningsmedel redovisas under 
räntekostnader. Värdet av en fondandel i en andelsklass i fonden 
utgörs av andelsklassens värde delat med antalet utestående an-
delar i den aktuella andelsklassen. Årsberättelsen har upprättats 
enligt ESMA:s riktlinjer (ESMA 2012/832SV), Lagen (2004:46) om 
värdepappersfonder ("LVF"), samt följer Fondbolagens Förenings 
rekommendationer.  

1.5  BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 
När du öppnar ett fondkonto och köper andelar i fonder hos Bo-
laget eller ett ombud till Bolaget så kommer dina personuppgifter 

http://www.fcgfonder.se/
mailto:fondadmin@fcgfonder.se
http://www.fcgfonder.se/
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att behandlas i samband med detta. Behandlingen avser förbere-
delse och administration av den berörda tjänsten, och därtill kan 
uppgifterna utgöra underlag för marknads- och kundanalyser, af-
färsuppföljning samt affärs- och metodutveckling. De kan också 
användas för att skicka information till dig som andelsinnehavare 
och i marknadsföringssyfte. 

Behandlingen kan även ske hos Bolagets uppdragstagare och 
andra företag inom FCG-koncernen där dessa samarbetar kring 
tjänster. All behandling sker i enlighet med sekretess- och skydds-
bestämmelser i lagar och regler. Om du vill veta mer om Bolagets 

behandling, och dina rättigheter att bland annat få ändra, radera 
eller begära ut dina personuppgifter, så hittar du Bolagets Data-
skyddspolicy på Bolagets hemsida www.fcgfonder.se under ”om 
oss/legal information. 

1.6  PRINCIPER FÖR AKTIEÄGARENGAGEMANG 
AIF-förvaltarens principer för aktieägarengagemang finns publice-
rade på Bolagets hemsida https://fcgfonder.se/om-oss/legal-in-
formation/ . Avsnitt 7.2 i Policyn anger hur Årlig redovisning av rös-
ningar sker.

 

 

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

 

 

 

……………………………………                      ……………………………                                  .………………………………..   

Tove Bångstad (ordf.)                         Jimmi Brink                            Mari Thjømøe 

 

 

 

 

……………………………                                     …………………………………… 

Rikard Edvardsson                               Johan Schagerström (VD) 

    

 

 

 

 

   

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

…………………………………….                                                                              …………………………………….                                                                                  

Peter Nilsson                                                                                            Victoria Moberg, 

Huvudansvarig/Auktoriserad revisor                                                     Auktoriserad revisor                              

 

Peter Nilsson                                                                                              

Huvudansvarig/Auktoriserad revisor                                                                                     

https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/
https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/

